
Opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Zmiany w 2022 roku
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 28 grudnia 2021

Najważniejsza wiadomość jest taka, że opłata za odbiór odpadów z gospodarstw
domowych w Darłowie pozostanie w 2022 roku na dotychczasowym poziomie.
Innych zmian jest jednak sporo. Oto najważniejsze z nich.

Podobnie jak w roku 2021, w związku z trwającą pandemią i mając na uwadze Państwa
bezpieczeństwo, druki deklaracji na odbiór odpadów komunalnych zostaną w
styczniu 2022 roku przesłane za pośrednictwem Poczty Polskiej. Deklaracje będą
zawierały informacje konieczne do ustalenia opłaty, której podstawowa stawka dla
gospodarstwa domowego pozostała na poziomie 11 zł od metra sześciennego
zużytej wody.

W nowej deklaracji zmieni się sposób obliczania średniomiesięcznego zużycia wody z roku
2021 (będzie ono liczone na podstawie 7 miesięcy: styczeń-maj, październik-listopad). Po
otrzymaniu druku deklaracji proszeni są Państwo o sprawdzenie danych w niej zawartych,
uzupełnienie daty i miejscowości oraz złożenie czytelnego podpisu. Tak wypełnioną
deklarację należy dostarczyć do tutejszego urzędu (drogą pocztową lub osobiście – do
skrzynki podawczej znajdującej się w holu na parterze budynku Ratusza). Ponownie
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informujemy, że nie ma możliwości ustalenia opłaty i złożenia deklaracji przez urzędnika.
To właściciel nieruchomości zobowiązany ustawą do ponoszenia opłaty, powinien
samodzielnie (bez wezwania) złożyć deklarację. Zmianie uległ termin płatności I raty i tak:
za styczeń ustalono termin do 15-go lutego, za luty do 15-go lutego, a w pozostałych
miesiącach z góry do 15-go dnia każdego miesiąca. 

Wrześniowa zmiana Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla
nieruchomości zamieszkałych, gdzie opłata liczona jest metodą „od wody”, wprowadziła
maksymalną kwotę miesięcznej opłaty, tj. nie więcej niż 7,8% dochodu rozporządzalnego
na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe = 149,68 zł. Oznacza to, że jeżeli
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości
zamieszkałej wyniesie więcej niż 149,68 zł, właściciel nieruchomości zapłaci tylko
wskazaną kwotę. Reszta zostanie „dopłacona” z pieniędzy z systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Zmiana ta dotyczy wyłącznie nieruchomości zamieszkałych, czyli
tylko gospodarstw domowych. Wskazana kwota maksymalna nie obejmuje części
nieruchomości mieszanych, na których prowadzona jest działalność polegająca na
wynajmie pokoi.

W przypadku nieruchomości mieszanych, czyli zamieszkałych przez cały rok
(gospodarstwo domowe), a jednocześnie świadczących usługi hotelarskie sezonowo,
opłatę za odpady stanowić będzie suma opłat: za gospodarstwo domowe (opłata
całoroczna) + za hotelarstwo (opłata w miesiącach świadczenia usług). Właściciel takiej
nieruchomości zobowiązany będzie do złożenia 2 deklaracji: w styczniu za część
zamieszkałą (deklaracja zostanie dostarczona do domu) oraz przed sezonem za część
„hotelarską”. Jak wspomniano, zmianie ulega sposób liczenia średniomiesięcznego zużycia
wody: inaczej dla części zamieszkałej, inaczej dla części hotelarskiej – tabela poniżej. Bez
zmian pozostaje natomiast sposób ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz
średniomiesięcznego zużycia wody dla nieruchomości niezamieszkałych prowadzących
działalność o charakterze hotelarskim. 

Kolejna zmiana dotyczy stawek za odbiór odpadów komunalnych w metodzie „od
pojemnika”. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność, a którego
opłata liczona jest na podstawie pojemników i worków po Nowym Roku zapłaci więcej.
Obecnie obowiązujące (przez ostatnie 2 lata) stawki nie pokrywają rzeczywistych kosztów



odbioru i zagospodarowania odpadów. Jeszcze w grudniu rozpoczniemy wysyłkę
zawiadomień z informacją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na 2022 rok.

Następna istotna kwestia, którą należało zmodyfikować, dotyczy PSZOK-u i dostarczanych
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Od stycznia 2022 mieszkańcy będą mogli oddać
nieodpłatnie, zgodnie z obowiązującymi limitami, tylko posegregowane odpady
pochodzące z remontów, takie jak: drewno, tak zwane twarde tworzywa, odpady z betonu
i gruzu, gruz ceglany, odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia
oraz zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów
ceramicznych. Dodatkowo, przed dostarczeniem tych odpadów na PSZOK będzie
wymagane złożenie wniosku oraz uzyskanie potwierdzenia z tutejszego urzędu. Pozostałe
odpady, takie jak: szkło okienne, lustra, folie i taśmy po malowaniu, opakowania po
materiałach budowlanych, po farbach, resztki tapet, płyty kartonowo-gipsowe, tynki,
styropian i inne materiały izolacyjne, części stelaży, pędzle i wałki, a przede wszystkim
zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu przyjmowane będą odpłatnie,
zgodnie z obowiązującym cennikiem MPGK Sp. z o.o. w Darłowie.

Decyzja ta spowodowana jest ogromną ilością zmieszanych odpadów budowlanych
dostarczanych corocznie na PSZOK. Przypomnijmy, że utrzymanie i funkcjonowanie
punktu selektywnej zbiórki odbywa się w zamian za uiszczaną przez mieszkańców opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która na chwilę obecną byłaby
niewystarczająca, aby pokryć koszty zagospodarowywania tych odpadów. Aby nie
zmieniać stawki opłaty wynoszącej obecnie 11 zł za m3 zużytej wody, należało wprowadzić
ograniczenia odpadów przyjmowanych nieodpłatnie w PSZOK-u.

Wszelkie informacje związane z gospodarką odpadów komunalnych na terenie Miasta
Darłowo znajdziecie Państwo również na naszej stronie internetowej
www.odpady.darlowo.pl. Zachęcamy do korzystania.
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